
V duchu velikonoc pořádaly míst-
ní organizace řadu akcí. Jednu ta-
kovou v sobotu 11. března připravil 
folklorní soubor Jirkovák pro děti 
a mládež. 

„Akci předcházelo zjištění, že větši-
na mladých Jirkováčků si na velikono-
ce malovaná vajíčka koupí na tržnici 
a pomlázku v papírnictví,“ vysvětlila 
JUDr. Hana Zvalová, vedoucí Jirková-

Kraslice zdobili podle dávných vzorů
ku. „I když měli přijít hlavně členové 
souboru a jejich kamarádi, pozvání při-
jali i jejich rodiče a seniorky z domova 
důchodců.“

Děvčata si napřed prohlédla vajíčka 
zdobená různými technikami, napří-
klad voskovou batikou, malováním 
barevnými vosky nebo tušemi, rýsová-
ním či polepovaním. Jeden ze vzorů 
z Kyjova byl dokonce vyroben před 
více než 40 lety. 

„Pak si všichni rozebrali kopejše, 
štětečky, špejle, husí brky, svíčky, 
tuše, prostě všechno, čím se taková 
krása vyrábí, a dvě hodiny soustředěně 
zdobili,“ dodala Zvalová.

Instruktáže pletení pomlázek se ujal 
primáš souboru Jan Uhlík. Přítomné 
vedl dobře, všichni včetně seniorek 
pomlázky upletli. Jejich závěrečného 
zdobení pentlemi a mašličkami se 
nakonec ujali chlapci.

První den velikonočních prázdnin mohly jirkovské děti strávit v Domě dětí a mlá-
deže Paraplíčko Jirkov při malování kraslic jak tradiční technikou - voskem, tak 
novou metodou - temperami,  samolepkami a batikou. Celkem  přišlo 20 malých 
maléreček, maléráčků a rodičů. Na snímku Danek Tokarev, Anetka Bartáková 
a vedoucí výtvarného oddělení Daniela Lísová při práci.

Už po několik let se Okrašlovací spolek 
Jindřišská stará kromě o samotnou obec a 
její okolí také o kapličku na návsi. Býva-
lou zvonici letos město Jirkov propůjčilo 
do správy spolku na následujících patnáct 
let. Finanční spoluúčast města na rekon-
strukčních pracích však tímto nekončí.

Jenom pro letošní rok členové spolku 
chystají další úpravy kapličky. Hodlají ji 
vymalovat, elektronicky zabezpečit proti 
cizímu vniknutí, instalovat v ní další 
zásuvky elektrického rozvodu a usadit 
portál na reflektory. Rozvrh prací však 
není časově závazný, spolek je připra-
ven harmonogram prací prodloužit do 
příštího roku.

Ani pro další období nechybí plány. 
Nástěnnou malbu by měla rekonstruovat 
chomutovská výtvarnice Marie Svobodo-
vá z Ateliéru Zelený koníček. 

V kapličce probíhají každý rok alespoň 
tři koncerty spojené s výstavami. Letošní 
kulturní sezonu obce zahájí jarní koncert, 
další muzicírování by mělo být v červnu 
a v září.

Na třetí akci na podzim by se měl 
zopakovat loňský úspěšný koncert 
amatérských muzikantů, kteří v kap-
ličce hráli didgeridoo, australský ná-
stroj domorodců. Program byl tehdy 
doplněn o vystoupení břišní tanečnice 
na louce a ochutnávku správně připra-
vených čajů. Při koncertech probíhají 
výstavy výtvarníků z regionu. 

Okrašlovací spolek Jindřišská v bu-
doucnu ještě mimo jiné chystá obnovu 
již zaniklé rozhledny, která stála neda-
leko obce.

Obecní spolek
směle plánuje

Upozornění pro seniory:
Městská knihovna v areálu Hor-

ník oznamuje, že Seniornet se ve 
čtvrtek 5. května z důvodu uzavření 
knihovny nekoná!

Od 16. dubna, kdy byl zahájen letoš-
ní prohlídkový okruh zámku, mohou 
návštěvníci spatřit zlomek původního 
inventáře zámku Červený hrádek.

Za doprovodu městských strážníků 
se totiž na počátku jara na  zámek 
přemístily některé obrazy z Krásného 
Dvora, kde byly řadu desetiletí uloženy 
v depozitáři.

Na šedesáti obrazech zhotovených 
koncem 19. století a v průběhu první 
třetiny 20. století jsou převážně podo-
bizny příslušníků rodu Hohenlohe, který 
zámek v letech 1857 - 1945 vlastnil. Řada 
ztvárněných osob v dospělém i dětském 
věku je bohužel špatně identifikovatelná, 
je však pravděpodobné, že prozatímní ta-
jemství pomůžou rozluštit potomci rodu, 
kteří zámek občas navštěvují.

V budoucnu by mohlo zámecký 
mobiliář obohatit další původní pří-
slušenství. Jedná se o nábytek a jiné 
předměty včetně dalších obrazů, které 
jsou také v Krásném Dvoře. Město Jir-
kov navíc hodlá investovat do restauro-
vání někdejšího inventáře zámku. Na 
krocích, které vedly k návratu obrazů 
na Červený hrádek, a na snaze sbírku 
postupně doplňovat Jirkov účinně 
spolupracuje s ministerstvem kultury 
a s památkovým úřadem.

Původní inventář
se na zámek vrací

Dětský pěvecký sbor Slavíček, který 
pracuje na ZŠ v Krušnohorské ulici, se 
v sobotu 2. dubna zúčastnil regionálního 
kola soutěže pěveckých sborů Svátky 
písní. 

Jirkovský účastník soutěžil v kategorii 
školních sborů.

„Porota, která měla těžkou práci, se 
shodla na tom, že úroveň soutěže je 
v celorepublikovém měřítku skutečně 
nadprůměrná,” řekla k atmosféře sou-
těžní přehlídky sbormistryně Mgr. Eva 
Steinbachová. „Proto byla děvčata ze 
Slavíčku nadšená při vyhlašování výsled-
ků, na které všichni netrpělivě čekali.”

Slavíček se spolu s Chlumeckým dět-
ským sborem umístil ve zlatém pásmu.

Školní sbor vyzpíval zlato

Na městském hřbitově přibyly 
hroby, za které se platit nemusí. Jsou 
jimi pomníky zesnulých obyvatelů 
zaniklých obcí a hrobka významné 
jirkovské osobnosti. 

Jedná se o hrobku Karla Kludské-
ho, majitele menažerie a cirkusu, který 
v Jirkově v letech 1920 – 1967 žil. 

V případě tohoto významného 
Jirkovana radní využili možnosti 
prohlásit hrobku za hrobové místo 
města. Do stejné kategorie spadají 
i zmíněné pomníky obyvatelů zanik-
lých obcí.

Za hrobku rodiny Kludských byl 
poplatek naposledy uhrazen v roce 
1994. Desetileté období účinnosti po-
platku vypršelo v listopadu loňského 
roku. Údržbu pietního místa dosud 
platili rodinní přátelé, nikoli přímí po-
zůstalí rodiny. Karel Kludský se svou 
manželkou Elsou potomky neměl, pát-
rání radnice po dalších příbuzných se 
ukázalo jako obtížné.

Postup při nezaplacení poplatku je 
neúprosný. Hrobům, o které již po-
zůstalí nejeví zájem, hrozí likvidace. 
V případě Kludských zasáhlo rozhod-

nutí radních převést rodinnou hrobku 
do správy města.

V anketě Osobnost Jirkova, kterou 
Jirkovské noviny vyhlásily v říjnu 
loňského roku, občany v kategorii 
historických osobností jednoznačně 
oslovil právě Karel Kludský. Rozhod-
nutí radních je příspěvkem k trvalému 
uctění jeho památky.

Hrobka Kludských je ve správě města

Městská knihovna hodnotila svou 
činnost v uplynulém roce.

Do knihovny v roce 2004 pravidelně 
docházelo 1 879 lidí, z toho 953 dětí 
do 15 let. Zatímco dospělých čtenářů 
oproti předchozímu roku 98 přibylo, 
počet dětských čtenářů o 324 zájemců 
poklesl. Potěšující však je, že v Jirkově 
je v rámci bývalého okresu nejvyšší po-
čet registrovaných čtenářů vzhledem 
k počtu obyvatel města. 

Vzhledem k tomu, že knihovna 
v roce 2004 evidovala 25 305 návštěv-
níků, každý ze zapsaných čtenářů do 
knihovny zavítal průměrně 13,5krát. 
Celkem proběhlo 151 298 výpůjček, 
což představuje přibližně 80 knih na 
jednoho čtenáře.

Knihovna nabízí 48 721 knihovních 
jednotek, čili různých druhů a forem 
publikací. Těch jenom v loňském 
roce přikoupila 2 006 kusů. Zároveň 
knihovna odebírala 41 druhů periodik 
- časopisů a novin. Na doplnění kni-
hovního fondu musela knihovně stačit 
částka 340 000 korun.

S dobrými výsledky se může pochlu-
bit i internetová studovna. Brouzdáním 
po webových stránkách se zabývalo 
1 450 lidí, což je o dvě stě zájem-
ců více než loni. Studovna zároveň 
v loňském roce začala nabízet základní 
výuku pro práci s počítačem.

Knihovna v roce 2004 uspořádala 
91 besedu zejména pro žáky základ-
ních škol.

Na rozdíl od knih stoupl zájem o internet

25. února 1455 král Ladislav Pohro-
bek přiznal a potvrdil Jirkovu význam-
ná práva. Proto se město před časem 
rozhodlo tuto významnou událost 
v dějinách Jirkova přiměřeně oslavit. 
Od události uplynulo 550 let, za tu 
dobu město poznamenala řada změn 
a staly se další významné události. 
Některé z nich chtějí organizátoři 
také připomenout.

V atmosféře 15. století se v sobotu 
14. května odehraje hlavní část oslav. 
Začne krátce po 9. hodině průvodem 
od kulturního domu směrem do centra 
města. V čele průvodu půjdou trubači 
a bubeníci a „poslové krále Ladisla-
va“. Městem by měli projít zástupci 
různých organizací a zájmových sku-
pin včetně hostů z Brand-Erbisdorfu. 
Průvod skončí u radnice, kde poslové 
předají purkmistrovi, čili starostovi lis-
tinu o povolení trhů. Starosta tak bude 
moci trhy zahájit.

Poté se celá Kostelní ulice promění 
ve středověké tržiště, na kterém občas 
propukne bitka mezi šermíři, tu a tam 
zazní někdejší popěvky, ale i kanoná-
da, přesný čas budou z městské věže 
hlásit trubači. Dospělí i děti si budou 
moci vyzkoušet střelbu z dobových 
zbraní. Středověká část sobotního 
programu začne v 10.00 hodin a bude 
pokračovat až do pozdních odpoled-
ních hodin.

Hodinu před polednem se zahájí při-
bližně pětihodinnový hudební program 
na náměstí Dr. E. Beneše, na pódiu se 
vystřídají svingová kapela s dechovka-
mi a dalšími. Na náměstí také bude 
nabídka stánkového občerstvení.

Mládež jistě osloví odpolední 
a večerní program v Sham Rocku, kde 
vystoupí několik místních rockových 
formací a pozvaní slavnější kolegové. 
Avšak už v 15.00 hodin bude pro děti 
v zahradní restauraci Sham Rock před-
vádět své umění kejklíř a kouzelník.

Po celý den budou pro zájemce ote-
vřeny městská věž a kostel sv. Jiljí.

V následujících dnech se k oslavám 
připojí další organizace. V neděli 15. 
května bude v galerii zahájena výstava 
historických fotografií a dokumentů 
Jirkova, od pondělí 16. května po celý 
týden bude slavit základní umělecká 
škola stoleté výročí své budovy.

Město Jirkov
• Sobota 14. května po celý den 

- Městské oslavy (viz na této stra-
ně).

Zámek Červený hrádek
• Sobota 30. dubna od 15.00 hodin 

- Zahájení sezony zámku, výstava 
fotografií a výtvarných děl, expozice 
archeologie letectví, hudba, zábava 
a další.

• Sobota 7. května od 14.00 hodin - Jir-
kovská srdíčka, přehlídka dětských 
pěveckých sborů z různých koutů 
ČR.

• Sobota 14. května od 18.00 hodin - 
Pohodový večer při reprodukované 
hudbě.

• Sobota 21. května od 14.00 hodin 
- Setkání obyvatel zaniklých obcí.

Galerie Jirkov
• Do 28. dubna - Vladimír Šavel 

a synové, Jaké byly Ervěnice - kresby 
a obrazy z autorské výstavy.

• Neděle 15. května od 17.00 hodin 
- Zahájení výstavy Jirkov ve fotogra-
fiích.

DDM Paraplíčko
• Pátek 29. dubna od 16.00 hodin 

- Pálení čarodějnic v prostoru Klud-
ského vily.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Sobota 23. dubna od 20.00 hodin 

- Historický ples.
• Sobota 30. dubna od 18.00 hodin 

- Jarní koncert JDS, ŽKS a hostů 
věnovaný Janu Hanušovi.

• Neděle 1. května od 17.00 hodin 
- Taneční podvečer s Trojankou.

• Pátek 6. května od 18.30 - NiteFly 
Fest, přehlídka kapel napříč hudeb-
ními styly.

• Středa 11. května od 15.00 hodin 
- Jirkovské slavnosti mateřských škol.

• Sobota 21. května od 7.00 hodin 
- Mezinárodní setkání sběratelů 
pivovarských suvenýrů v režii Rytíř 
klubu.

Městská věž
• Od 1. května - výstava výtvarného 

umění žáků ZUŠ, II. světová válka 
ve fotografiích.

Základní umělecká škola
• Úterý 3. května od 16.30 hodin 

- Vernisáž celostátní soutěže Jirkov-
ská paleta.

• Čtvrtek 6. května od 18.00 hodin 
- Jak se u nás hraje, koncert učitelů 
v sále školy.

• Čtvrtek 12. května od 18.00 hodin 
- Májový koncert žáků v sále školy.

Kruh přátel hudby
• Úterý 17. května od 19.00 hodin - koncert 

klavíristy Martina Krasíka v sále ZUŠ.

Music Club Sodovkárna 
(začátky od 21.00 hodin)
• Pátek 22. dubna - Václav Koubek, 

písničkář s harmonikou (od 20.00 
hodin)

• Sobota 23. dubna - The DOORS 
Revival (Praha).

• Sobota 30. dubna - MINDWAY (Pra-
ha), MAGMAHOTEL (Praha).

• Pátek 6. května - BEZEJMENNÍ, 
jirkovská folková kapela (od 19.00 
hodin).

• Sobota 7. května - RAMMSTEIN 
Revival (Liberec).

Po tři týdny si Jirkov bude připomínat řadu významných událostí

Městské oslavy v duchu patnáctého století
V pátek 20. května se poprvé ve-

řejnosti otevře jirkovské podzemí. 
Dopoledne bude přístupné především 
školám, odpoledne a po další dva dny, 
v sobotu 21. a v neděli 22. pro širokou 
veřejnost. Organizátorům se podařilo 
připravit ještě jeden třídenní termín 
prohlídek podzemí, a to o týden poz-
ději, od 27. do 29. května.

Od 18. do 24. května je pro veřej-
nost připraven Týden historických 
památek. Kratší turistický pochod 
městem bude dopoledne určen ško-
lám. Městem a okolím zájemce pro-
vedou členové Volnočasového centra 
a především Klubu českých turistů. 

Historické osobnosti Jirkova, Karlu 
Kludskému, organizátoři věnují Ulici 
2005, která se koná v sobotu 28. 
května. V duchu cirkusového umění 
proběhne řada pouličních akcí, které 
jsou mimo jiné určeny dětem k jejich 
nadcházejícímu svátku. Zároveň se po 
pěti letech zopakuje Běh Terryho Foxe 
a v centru města se vystřídá řada jir-
kovských pěveckých sborů. Během dne 
proběhnou i jiná hudební vystoupení, 
která večer vyvrcholí rockovým koncer-
tem v Sham Rocku.

V neděli 29. května budou moci na-
ruživí chodci vyrazit na trasy pochodu 
Hlavu vzhůru, který zájemce provede 
po trampských stezkách a osadách 
v okolí Jirkova a na hrad Najštejn. 

Třítýdenní připomínky výročí zakon-
čí Jirkovský crossmarathon v sobotu 
4. června.

K oslavám se připojilo i kino Kvě-
ten. Ve dnech 31. května až 3. června 
jsou připraveny speciální projekce. 
V první dva dny je pro zájemce při-
pravena premiéra filmu Sluneční stát, 
ve čtvrtek 2. a v pátek 3. června kino 
přivítá děti, pro které je připraveno 
šest filmových představení. Avšak už 
17. května proběhne v kině více než 
dvouhodinová beseda s tvůrci televiz-
ního dokumentárního filmu o Karlu 
Kludském za účasti jeho tvůrců.

Pro své klienty má připravený 
program i MěÚSS v pátek 20. května 
a Klub důchodců v pondělí 7. června.

Redakce JN upozorňuje čtenáře, 
aby sledovali plakátovací plochy, kde 
budou uvedeny přesné termíny a časy 
a jména účinkujících.
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Čtvrtek 21. a pátek 22. dubna od 17.00 
a 20.00 hodin.
LETEC
USA, 170 min., od 15 let, dramatický příběh. 
Leonardo DiCaprio jako slavný letec, režisér 
a dobrodruh. Oscarový film. Vstupné 59 
korun.

Sobota 23. dubna od 17.30 a 19.45 hodin.
SAMETOVÍ VRAZI
ČR, 130 min., od 15 let, krimi. Stáhnou vás 
s sebou... orlické nájemné vraždy patří k nej-
brutálnějším z českých krimi kauz. Vstupné 
55 korun.

Čtvrtek 28. dubna od 17.30 a 19.45 
hodin.
PŘÍLIŠ DLOUHÉ ZÁSNUBY
Francie, 133 min., od 12 let, romantické 
drama. V hrůzách války se zjevilo světélko 
naděje. Najdu ho? Žije ještě vůbec? Vstupné 
55 korun.

Pátek 29. dubna od 17.30 a 19.45 hodin.
FANTOM OPERY
USA, 135 min., od 12 let, muzikál. Remake 
slavého a napínavého příběhu o tajemné 
osobnosti „řídící“ pařížskou operu. Vstupné 
55 korun.

Sobota 30. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.
DVEŘE V PODLAZE
USA, 111 min., od 12 let, dramatický příběh. 
Nejnebezpečnější tajemství jsou ta, která 
se bojíme říct sami sobě. Podle best-selleru 
J.Irvinga. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 5. května od 17.30 a 19.30 hodin.
PAPARAZZI
USA, 84 min., od 15 let, thriller. Urputný bulvární 
fotograf ohrozí život slavného herce a jeho rodiny. 
Ten se rozhodne pomstít. Vstupné 55 korun.

Pátek 6. a sobota 7. května od 17.30 
a 19.30 hodin.
SKŘÍTEK
ČR, 85 min., od 12 let, přístupný. Masová ko-
medie o mase a pro masy. Rodinka z „Cesty 
z města“ odešla do města (hrají B. Polívka, 
E. Holubová). Vstupné 59 korun.

Pátek 12. května od 17.30 a 19.45 hodin.
CESTA KOLEM SVĚTA 
ZA 80 DNÍ
USA, 120 min., přístupný, dobrodružná 
komedie. Nová verze slavného románu 
J. Vernea v neobvyklém pojetí s J. Chanem 
a S. Cooganem v hlavních rolích. Vstupné 
55 korun.

Pátek 13. května od 17.30 a 19.30 hodin.
KOUSEK NEBE
ČR, 88 min., přístupný, milostné drama. Není 
na světě místo, kde by nás nemohla potkat lás-
ka... ani v kriminálu (O. Vetchý, Z. Stivínová). 
Vstupné 55 korun.

Sobota 14. května od 17.30 a 19.30 hodin.
ŘADA NEŠŤASTNÝCH NÁHOD
USA, 90 min., přístupný. Dobrodružná černá 
komedie plná originální inteligence a ironie. 
Příběh 3 sirotků a jejich nenasytného opatrov-
níka. Vstupné 55 korun.

Středa 18. května od 15.30, 17.30 a 19.30 hod.
ROBOTI
USA, 100 min., přístupný, animovaná sci-fi. 
I když jsi jenom z plechu a šroubků, můžeš 
toužit po svobodě a lásce. Od autorů „Doby 
ledové“. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 19. května od 17.30 a 19.45 hodin.
MILLION DOLLAR BABY
USA, 132 min., od 12 let, příběh. Skvěle obsa-
zený film (C. Eastwood, H. Swank) z boxer-
ského prostředí o hledání světla a odpuštění. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 20. května od 17.30 a 19.30 hodin.
SNOWBORĎÁCI
ČR, 95 min., přístupný. Komedie o partě mla-
dých na horách. Poprvé sami bez rodičů, ale nic 
není takové, jak si vysnili. Vstupné 55 korun.

Sobota 21. května od 17.30 a 19.45 hodin.
ARSENE LUPIN 
- ZLODĚJ GENTLEMAN
Francie, 125 min. přístupný, dobrodružný.  
Slavný inteligentní lupič – gentleman se vrací 
na filmová plátna. Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 24. dubna od 15.00 hodin.
NESMRTELNÁ TETA
ČR, 98 min., pohádková komedie. Příběh 
o věčném boji Dobra s babou Závistí, kdy ví-
tězí dobro a moudrost nad zlobou a hloupostí. 
Vstupné 29 korun.

Neděle 1. května od 15.00 hodin.
MĚSÍČNÍ POHÁDKA
ČR, 65 min., pásmo pohádek. Moudré pra-
sátko, Kosmodrom, Každý máme něco, Rek 
ošetřovatelem, Dita ve vzduchu, Ošizený vlk. 
Vstupné 25 korun.

Neděle 8. května od 15.00 a 17.00 hodin.
SLONISKO A MEDVÍDEK PÚ
USA, 65 min., animovaný. Další příběhy Medvíd-
ka PÚ a jeho kamarádů. Vstupné 39 korun.

Neděle 15. května od 15.00 hodin.
JAK PEJSEK VYČMUCHAL 
DAREBÁKA
ČR, 46 min., pásmo pohádek. Rozpustilí bráško-
vé, Chlapeček nebo holčička, Sněhulákův sen, 
Opičí láska, Uspávanka. Vstupné 25 korun.

Neděle 22. května od 15.00 hodin.
POHÁDKA O MALÍČKOVI
Rusko, 80 min., pohádkové putování za nejcen-
nějším pokladem. Vstupné 29 korun.

Poslední možnost obhájit účast 
v extralize ervěnickým kadetům vyšla 
na jedničku. V pátek 15. a v sobotu 
16. sehráli v tělocvičně ZŠ v Krušnohor-
ské ulici čtyři vítězné zápasy ze soupeři 
z Chlumce, Proseku, Mnichova Hradiš-
tě (na snímku za sítí) a Příbrami.

„Pochválit musím celý tým, kluci 
hráli výborně a zaslouženě ve své 

skupině zůstali,“ řekl po třech ví-
tězných zápasech v řadě Radoslav 
Malarik.

Ke chvályhodné hře Ervěnických 
přispěli i noví kádři, z původního 
obsazení totiž už většina opor s ohle-
dem na věk musela odejít. K úspěchu 
kadetů bezesporu přispěla i bouřlivá 
podpora fanoušků.

Ve vrcholné soutěži kadeti zůstali

Chřipková onemocnění ovlivnila účast 
v Krajském poháru ústeckého svazu 
Karate, který působí pod českou sekcí 
Japan Karate Association. I tak se jej 
v tělocvičně ZŠ v Nerudově ulici v ne-
děli 3. dubna zúčastnilo 70 závodníků 
z necelé desítky klubů. Virové onemoc-
nění si vybralo daň i v jirkovském SK 
Police Hvězda, který turnaj pořádal.

„Oddíl zastoupili jen tři závodníci, 
kteří se soutěží dosud neměli zku-
šenosti,“ řekl předseda pořádajícího 
klubu Rudolf Jakeš. Všichni jirkovští 
závodníci soutěžili v kategorii kata, 
v kategorii mladších žáků klub získal 
osmé místo, 7. a 8. příčku obsadily dvě 
starší žákyně.

Soutěž proběhla v duchu Karate-Do 
a fair-play, přítomná lékařka zůstala 
bez práce. Naplnila se tak myšlenka 
úvodního slova Jana Steklého, předsedy 
ústeckého svazu.

Klub bez medaile
Celostátní turnaj ve stolním tenisu 

připravil jirkovský klub stolních tenis-
tů v pátek 15. a v sobotu 16. dubna. 
„Věnovali jsme jej 550. výročí města 
a byl určen rekreační hře,“ potvrdila 
charakter soutěže Eva Leitnerová 
z KST Jirkov (na snímku v pozadí).

Přestože získané body v jednotlivých 
kategoriích nemohly mít vliv na pozice 
klubů v oficiálních tabulkách, prostory 
jirkovské herny žily oba dny vzrušenou 
sportovní atmosférou. V kategorii žen 
A Jirkov zastoupení neměl, prvenství 
náleželo hráčkám Dopravoprojektu 
Brno. Ve skupině žen B skončil Jirkov 
na posledním 6. místě přes vynikající hru 
E. Leitnerové, která z osmi zápasů 6 vyhrá-

KST k oslavám města přispěl republikovým kláním v rekreační hře

Nejlepší hráč turnaje je z domácího klubu
la. Ve čtyřhře však nezaznamenala žádné 
vítězství. Zvítězil Pramet Šumperk. 

Ani mužům Jirkova ve skupině B se 
nedařilo, obě družstva A a B obsadila 
5. a 6. příčku, prvními byli hráči PRST 
Praha. Zato v kategorii mužů A se Jir-
kov zaskvěl. Družstvo KST Jirkov A 
zvítězilo, družstvo B obsadilo druhou 
příčku. Nejlepším hráčem turnaje byl 
navíc vyhlášen jirkovský Jiří Šmucr, 
který ve 13 zápasech ani jednou ne-
prohrál.

Ve skupině seniorů mužů a žen se 
Jirkovští také nezaskvěli. Muži obsadili 
5. a 6. místo, ženy skončily šesté. Nejú-
spěšnějšími byli hráči z Hradce Králo-
vé a stolní tenistky ze Šumperku.




